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Wiesław Kaczmarek 32

Prezentowane w katalogu fotografie zostały wykonane podczas XXIV Mię-
dzynarodowego Pleneru Fotograficznego „Podlaski Przełom Bugu 2019”, który 
odbył się w dniach 9 – 14 czerwca. Wzięło w nim udział 36 fotografów z Polski, 
Ukrainy, Francji i Niemiec.

Plenery fotograficzne „Podlaski Przełom Bugu” odbywają się od 1996 roku. 
Głównym organizatorem jest Miejski Ośrodek Kultury w Siedlcach, a współorga-
nizatorami: Bialskie Centrum Kultury w Białej Podlaskiej, Powiat Bialski – Staro-
stwo Powiatowe w Białej Podlaskiej, Zespół Lubelskich Parków Krajobrazowych 
w Lublinie oraz Fotoklub Rzeczypospolitej Polskiej – Stowarzyszenie Twórców.

Plenery mają zasięg międzynarodowy, dotychczas do udziału w nich zapra-
szanych było co roku około 30 osób. Obok fotografów z Siedlec i Białej Podla-
skiej gościliśmy artystów z innych miast Polski, z Ukrainy, Białorusi, Rosji, Fran-
cji, Czech i Niemiec. 

Główne cele organizacji plenerów to:
• promocja atrakcyjnych turystycznie, bogatych w zabytki kultury duchowej 

i materialnej ziem nadbużańskich;
• wymiana doświadczeń twórczych i warsztatowych artystów z Polski i Europy;
• wspieranie oraz promocja twórczości artystycznej w dziedzinie fotografii;
• zbieranie materiału fotograficznego do organizacji wystaw i wydania katalogu 

ukazującego piękno nadbużańskich krajobrazów, flory i fauny.
Organizowane od dwudziestu czterech lat plenery ,,Podlaski Przełom Bugu’’ 

należą do najważniejszych imprez tego typu w kraju. Mają one charakter eduka-
cyjny, oprócz codziennego fotografowania i wymiany doświadczeń odbywają się 
wykłady oraz prezentacje prac uczestników. Podczas tegorocznego pleneru od-
był się wykład prof. Zbigniewa Tomaszczuka oraz prezentacje prac uczestników: 
Stanisława Orłowskiego z Zamościa, Dariusza Kosteckiego z Chełma, Krzysztofa 
Czarskiego z Berlina w Niemczech, Stanisława Dulnego z Ostrowca Św., Mieczy-
sława Wrońskiego ze Stalowej Woli, Leo Servanta i Vincenta Mosera z Bagneux we 
Francji, Valerija Bihuna z Łucka na Ukrainie i Pawła Świątkiewicza z Białegostoku. 

Pokazywane w wielu miastach wystawy poplenerowe są znakomitą promo-
cją nadbużańskiego Podlasia. Dotychczas wielokrotnie prezentowano je m.in.: 
w Warszawie, Poznaniu, Zamościu, Rzeszowie, Hrubieszowie, Płocku, Lublinie, 
Ostrowcu Św., Chełmie, Sokołowie Podlaskim, Stalowej Woli, Łomży, Siedlcach 
i Białej Podlaskiej.

Zamierzone cele organizacji XXIV Międzynarodowego Pleneru Fotograficzne-
go „Podlaski Przełom Bugu 2019” zostały osiągnięte. Efekty naszej pracy prezen-
tujemy na wystawie oraz w katalogu. Program pleneru został zrealizowany także 
w części dydaktycznej.
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Aneta Abramowicz-Oleszczuk  Siedlce
Valeriy Bihun  Łuck (Ukraina)
Mieczysław Cybulski  Warszawa
Krzysztof Czarski  Berlin (Niemcy)
Małgorzata Dołowska  Warszawa 
Jarosław Domański  Biała Podlaska 
Roman Domański  Sokołów Podlaski
Jacek Dryglewski  Biała Podlaska
Stanisław Dulny  Ostrowiec Świętokrzyski
Piotr Jasiczek  Koziegłowy
Wiesław Kaczmarek  Biała Podlaska 
Lech Kalinowski  Siedlce
Ryszard Karczmarski  Chełm
Sławomir Kordaczuk  Siedlce
Dariusz Kostecki  Chełm
Adam Krasuski  Siedlce
Lech Mazur  Terespol
Krzysztof Miduch  Siedlce
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Henryk Oleszczuk  Siedlce 
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Zofia Turno  Końskie
Mieczysław Wieliczko  Olsztyn
Mieczysław Wroński  Stalowa Wola
Tadeusz Żaczek  Biała Podlaska
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